
Vážení občané,  
 
chtěli bychom Vás informovat o úplné uzavírce (třetí etapa - poslední) v Turkovicích a to 
v úseku od křižovatky na Lensedly směrem na Ondřejov.  
 
K této úplné uzavírce komunikace dojde ve dnech 20. – 22. 7. 2022 včetně. V případě 
nastalých komplikací až do 25.7.2022 
 
 
 
Informace ohledně vedení autobusových linek 
 
Linka 490 tak bude mezi Hrusicemi a Ondřejovem vedena po objízdné trase přes les a přes 
zastávku Ondřejov, U pily. Stejně, jako tomu bylo v první etapě. Bez obsluhy tak zůstanou 
Turkovice, Hrusice, Na Šmejkalce a Ondřejov, Turkovická. 
Náhradní linka X653 pojede v toto období (pouze v pracovních dnech) v trase Poddubí – 
Kaliště – Lensedly – Turkovice – Hrusice – Ondřejov v dnešním rozsahu spojů.  
 
Od 26.7.2022 již bude provoz přes Turkovice zcela bez omezení, tudíž se v tomto úseku vrátí 
trasa linky 490 do pravidelného stavu. Stejně tak bude plně obnoven provoz linky PID 653. 
 
 
Bohužel není výlukám konec. Od 25.7. cca do 7.8.2022 bude uzavřena ul. Školní 
v Ondřejově. 
 
Uzavírka ul. Školní bude znamenat pro spoje linky PID 490 mezi Ondřejovem a Stříbrnou 
Skalicí odklon v podobě: Ondřejov, náměstí – Hradové Střimelice – otočení zpět na Kostelní 
Střimelice – Hradec – Vozlín – Stříbrná Skalice. A bude to znamenat další prodloužení jízdní 
doby, což v kombinaci s uzavírkou v Mnichovicích není ani z hlediska konstrukce jízdních řádů 
a směn řidičů příliš „přátelské“.  
Bližší upřesňující informace Vám ještě poskytneme v následujících dnech. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
 


